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% % 2017  2016(Cifras en pesos y centavos)

1.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 3,913,972.61INGRESOS DE GESTIÓN  3.08

 325,238.04APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  0.26

MULTAS  0.22 285,723.87

REINTEGROS  0.03 39,514.17

 2,482,541.06DERECHOS  1.95

DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EX  0.49 619,726.00

DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  1.47 1,862,815.06

 981,598.03IMPUESTOS  0.77

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  0.77 981,598.03

 124,595.48PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  0.10

PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO D  0.10 124,595.48

 123,224,383.46PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI  96.92

 122,325,957.26PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  96.21

PARTICIPACIONES  61.87 78,663,665.54

APORTACIONES  21.76 27,671,380.54

CONVENIOS  12.58 15,990,911.18

 898,426.20TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A  0.71

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.71 898,426.20

 100.00 127,138,356.07Total de Ingresos y Otros Beneficios

2.- GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

 87,614,155.26GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  88.88

 8,877,613.62MATERIALES Y SUMINISTROS  9.01

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENT  0.50 492,203.95

ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.42 412,224.93

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPAR  1.03 1,013,752.44

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORAT  0.02 22,671.09

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  5.81 5,730,402.94

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍC  0.55 547,017.11

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.67 659,341.16

 9,416,636.82SERVICIOS GENERALES  9.55

SERVICIOS BÁSICOS  3.81 3,756,059.44

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  1.56 1,536,841.29

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y  1.72 1,697,525.53

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.44 433,117.16

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENT  0.55 540,089.67

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.20 201,980.40

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.08 80,572.21

SERVICIOS OFICIALES  1.13 1,110,181.12

OTROS SERVICIOS GENERALES  0.06 60,270.00

 69,319,904.82SERVICIOS PERSONALES  70.32

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANE  31.23 30,784,484.09

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  29.67 29,247,395.49

SEGURIDAD SOCIAL  2.30 2,268,013.89

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  7.12 7,020,011.35

 388,609.76INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA P  0.39

 388,609.76INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.39

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  0.39 388,609.76

 10,575,874.46TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY  10.73

 1,008,223.82AYUDAS SOCIALES  1.02

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  1.02 1,008,223.82

 9,567,650.64TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECT  9.71

ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  9.71 9,567,650.64

 100.00 98,578,639.48Total de Gastos y Otras Pérdidas
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 28,559,716.59Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)


